PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO – ES

ERRATA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE PROGRAMA Nº 1.06971/2023.

Na publicação do dia 12/06/2023, referente ao Contrato no 1.06971/2023, firmado entre o MUNICÍPIO DE CASTELO  E
O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO SUDOESTE SERRANA – CIM PEDRA AZUL.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  CASTELO-ES  VEM,  POR  MEIO  DESTA ERRATA,  RETIFICAR  O CONTRATO  NO

1.06971/2023, EM SUA CLÁUSULA  ABAIXO DESCRITA:

ONDE SE LÊ:
[…] CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
8.1  –  As  despesas  decorrentes  da  execução  do  presente  contrato  de  programa,  correrão  por  conta  da  dotação
orçamentária constante no orçamento anual do CONTRATANTE, definido pela Lei Orçamentária Anual (LOA) de cada
exercício financeiro correspondente, a saber:

Dotações Orçamentárias Elemento de Despesa Ficha Fonte de Recurso
0160011030200712.586 33933900000 0081 FMS – 26000003110 – Transferências fundo a fundo de

recursos do SUS provenientes do Governo Federal
[...]

LEIA-SE:
[…] CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
8.1  –  As  despesas  decorrentes  da  execução  do  presente  contrato  de  programa,  correrão  por  conta  da  dotação
orçamentária constante no orçamento anual do CONTRATANTE, definido pela Lei Orçamentária Anual (LOA) de cada
exercício financeiro correspondente, a saber:

Dotações Orçamentárias Elemento de Despesa Ficha Fonte de Recurso
0160011030200712.586 33933900000 0081 FMS – 26000003110 – Transferências fundo a fundo de

recursos do SUS provenientes do Governo Federal
0160011030200712.586 33933900000 0081 FMS – 260000009999 – Transferência Fundo a Fundo de

Recursos do SUS
0160011030200712.586 33933900000 0081 FMS – 150000150000 – Receita de Impostos e de

Transferência de Impostos
[...]

JUSTIFICATIVA
A presente errata se justifica, no erro material quanto a digitação das Dotações Orçamentárias.

Castelo-ES, 15 de junho de 2023.

JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo-ES

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | Cep: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-6300 – Ramal 100

		2023-06-15T17:54:32-0300
	JOAO PAULO SILVA NALI:10223569763